

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO
Į S A K Y M A S

**DĖL ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ, PASĖLIŲ IR KITŲ LAUKŲ RIBŲ ĮBRAIŽYMO
ŽEMĖLAPIUOSE 2009 METAIS TAISYKLIŲ**

2009 m. kovo 18 d. Nr. 3D-172
Vilnius

T v i r t i n u Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais taisykles (pridedama).

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

KAZYS STARKEVIČIUS

SUDERINTA

Lietuvos savivaldybių asociacijos
2009-03-09 raštu Nr. (18)-SD-2/3

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministro

2009 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 3D-172

**ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ, PASĖLIŲ IR KITŲ LAUKŲ RIBŲ ĮBRAIŽYMO ŽEMĖLAPIUOSE
2009 METAIS TAISYKLĖS**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų (toliau – laukas) ribų įbraižymo darbų organizavimą bei deklaruojamų laukų ribų įbraižymą žemėlapiuose.

2. Pagrindinės šiose taisyklėse vartojamos sąvokos:

Kontrolinis žemės sklypas – vientisas žemės plotas, ribojamas natūralių gamtinių ir dirbtinių objektų (upių vagų, miško masyvų, kelių, pastatų ir pan.), turintis jam būdingas gamtines savybes, vyraujančią dangos tipą, ūkinio naudojimo ypatumus ir kuriam suteiktas unikalus atpažinties kodas kontrolinių žemės sklypų duomenų bazėje. Šio sklypo plotas naudojamas pareiškėjų deklaruotų laukų plotams kontroliuoti (kontroliniame žemės sklype deklaruotų laukų plotų suma lyginama su kontrolinio žemės sklypo plotu ir/ar tinkamu paramai plotu).

Žemėlapių fragmentas – iš kontrolinių žemės sklypų duomenų bazės pasirinkta nustatytos formos žemėlapių dalis, kurioje pareiškėjas pažymi deklaruojamų laukų ribas.

Žemės ūkio veiklos subjektas (toliau – ūkio subjektas) – žemės ūkio veikla arba žemės ūkio ir alternatyviaja veikla užsiimantis fizinis ar juridinis asmuo arba fizinių ar juridinių asmenų grupė, taip pat Lietuvoje registruotas užsienio juridinio asmens filialas, kurių žemės ūkio valda yra įregistruota Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre.

3. Nuo 2009 metų balandžio 14 d. iki liepos 10 d. visi ūkio subjektai, norintys gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus ir paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones „Agrarinės aplinkosaugos išmokos“, „Išmokos ūkininkams vietovėse, kuriose yra kliūčių, išskyrus kalnuotas vietoves“, „Natura 2000 išmokos ir su direktyva 2000/60/EB susijusios išmokos“, „Natura 2000 išmokos“ ir kompensacines išmokas už saugomų teritorijų žemės ūkio naudmenas 2009 m., turi įbraižyti deklaruojamų laukų ribas žemėlapiuose (1 arba 2 priedai).

4. Apskričių viršininkų administracijų žemės tvarkymo departamentų teritorinių žemėtvarkos skyrių specialistai seniūnijose (toliau – žemėtvarkos specialistai seniūnijose) konsultuoja ūkio subjektus dėl kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų aprašymo ir įbraižymo žemėlapiuose bei padeda įbraižyti laukų ribas.

5. Ūkio subjektai, kuriems laukų ribas žemėlapiuose padeda įbraižyti žemėtvarkos specialistai seniūnijose, turi nurodyti specialistams laukų vietą kontroliniuose žemės sklypuose ir jų ribas.

6. Elektroninis laukų ribų įbraižymas žemėlapiuose vykdomas seniūnijose, patvirtintose žemės ūkio ministro įsakymu, suderintu su savivaldybėmis.

7. Už žemėlapiuose pateiktus duomenis atsako juos pateikę ūkio subjektai.

8. Paramos paraiškos priedas – žemėlapis su įbraižytais deklaruojamais laukais – teikiamas seniūnijoje dirbančiam savivaldybės darbuotojui vadovaujantis Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus administravimo bei kontrolės 2009 m. taisyklėmis, tvirtinamomis žemės ūkio ministro įsakymu.

II. LAUKŲ RIBŲ ĮBRAIŽYMO DARBŲ ORGANIZAVIMAS

9. Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – Centras) atspausdina žemėlapius, parengtus pagal ūkio subjektų 2008 m. deklaruotų laukų duomenis, išskyrus žemėlapius, kuriuose 2008 m. laukai buvo įbraižyti elektroniniu būdu, ir pagal perdavimo–priėmimo aktus juos perduoda savivaldybių žemės ūkio skyriams. Žemėlapis spausdinamas A3 L (420 x 297 mm) formato popieriaus lape.

10. Savivaldybių žemės ūkio skyriai pagal Atspausdintų žemėlapių perdavimo ir priėmimo aktus (3 priedas) perduoda šių taisyklių 9 punkte nurodytus žemėlapius žemėtvarkos specialistams seniūnijose, o šie juos pateikia pasirašytinai ūkio subjektams, apie tai įrašę Žemėlapių perdavimo žemės ūkio veiklos subjektams apskaitos žurnale (4 priedas).

11. Ūkio subjektai, laukus deklaruojantys pirmą kartą arba jei jų laukų vieta ir plotai pasikeitė, arba jei žemėtvarkos specialistui seniūnijoje neperduotas žemėlapis pagal ūkio subjektų 2008 m. deklaruotų laukų duomenis, turi kreiptis į seniūnijoje dirbantį savivaldybės darbuotoją, kuris pagal galimybę atspausdins žemėlapius, arba į žemėtvarkos specialistą seniūnijoje, jam nurodyti 2007 m. orientaciniuose M 1:12 000 žemėlapiuose laukų, kuriuos jie deklaruos 2009 metais, vietą ir užsisakyti žemėlapius.

Jei 2007 m. orientacinio žemėlapio seniūnijoje nėra, apskrities viršininko administracijos žemės tvarkymo departamentas pateikia Centrai prašymą jį atspausdinti.

12. Užsisakant žemėlapius žemėtvarkos specialistas seniūnijoje pildo Žemėlapių poreikio žiniaraštį (5 priedas) (toliau – žiniaraštis). Žiniaraštis pildomas didžiosiomis raidėmis. Jo lapai turi būti numeruojami. Kiekviename žiniaraščio puslapyje turi pasirašyti žemėtvarkos specialistas seniūnijoje.

13. Žemėtvarkos specialistas seniūnijoje kartą per savaitę (jei yra poreikis) perduoda žiniaraščių originalus savivaldybės žemės ūkio skyriui, o seniūnijoje pasilieka žiniaraščio kopiją.

14. Savivaldybių žemės ūkio skyriai pagal žiniaraštį, naudodamiesi kontrolinių žemės sklypų duomenų baze, sudaryta pagal Geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamento GKTR 2.15.01:2002 „Pasėlių laukų blokų duomenų bazės specifikacija. Pirmasis leidimas“, patvirtinto Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos generalinio direktoriaus 2002 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 75 (Žin., 2002, Nr. [116-5240](#)), reikalavimus, per 7 dienas nuo žiniaraščio gavimo parengia, atspausdina bei perduoda žemėlapius pagal Atspausdintų žemėlapių perdavimo ir priėmimo aktus žemėtvarkos specialistams seniūnijose. Kartu su aktais grąžinami žiniaraščių originalai, kuriuose pasirašo savivaldybės darbuotojas.

15. Žemėtvarkos specialistai seniūnijose pasirašytinai perduoda žemėlapius ūkio subjektams.

16. Ūkio subjektas negali perduoti jam atspausdinto žemėlapių ar jo kopijos kitam ūkio subjektui.

17. Pasėlių deklaravimui pasibaigus, žiniaraščiai saugomi seniūnijose Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. [107-2389](#); 2004, Nr. [57-1982](#)) nustatyta tvarka.

18. Žemėtvarkos specialistai seniūnijose pildo Žemėlapių apskaitos žurnalą (6 priedas) ir jame registruoja žemėlapius su įbraižytais laukų ribomis.

19. Žemėlapių apskaitos žurnalas pildomas didžiosiomis raidėmis. Jo lapai turi būti numeruojami. Kiekviename šio žurnalo puslapyje turi pasirašyti žemėtvarkos specialistas seniūnijoje.

20. Žemėtvarkos specialistai seniūnijose kiekvienos savaitės paskutinę darbo dieną pateikia apskrities viršininko administracijos žemės tvarkymo departamento teritoriniam žemėtvarkos skyriui (toliau – teritorinis žemėtvarkos skyrius) Einamosios savaitės ataskaitą apie įbraižymo eigą (7 priedas).

21. Teritoriniai žemėtvarkos skyriai šios ataskaitos gavimo dieną ją pateikia Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba) elektroniniu paštu arba faksu.

22. Pasibaigus laukų ribų įbraižymo darbams, žemėtvarkos specialistai seniūnijose perduoda Žemėlapių perdavimo žemės ūkio veiklos subjektams ir Žemėlapių apskaitos žurnalus teritoriniams žemėtvarkos skyriams saugoti Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka.

23. Pasibaigus šių taisyklių 3 punkte nurodytam terminui, teritoriniai žemėtvarkos skyriai pateikia raštu Tarnybai Ataskaitą apie įbraižymą (8 priedas).

III. ŽEMĖLAPIO PILDYMAS

24. Laukai įbraižomi perduotuose ūkio subjektams žemėlapiuose arba elektroniniu būdu.

25. Žemėlapių fragmentą sudaro:

25.1. ortofotografinis žemėlapis;

25.2. kontrolinių žemės sklypų (kontrolinis dirbamos žemės sklypas, kontrolinis užstatytų teritorijų žemės sklypas, kontrolinis daugiamečių ganyklų žemės sklypas, kontrolinis mišrus žemės sklypas, kontrolinis neremiamų plotų žemės sklypas) vektoriniai duomenys, kur:

25.2.1. kontrolinis dirbamos žemės sklypas – tai sklypas, kuriame vyraujantis ūkinis naudojimas yra dirbama žemė (ariamoji žemė, ganykla (išskyrus daugiameses ganyklas bei sodus ir uogynus);

25.2.2. kontrolinis užstatytų teritorijų žemės sklypas – tai sklypas, kuriame vyraujantis dangos tipas yra pastatai, statiniai (gatvės, namai, kiti infrastruktūros objektai) ir kuriame gali būti įsiterpę nedideli dirbamos žemės ar kiti plotai;

25.2.3 kontrolinis daugiamečių ganyklų žemės sklypas (natūralių ganyklų kontrolinis žemės sklypas) – tai sklypas, kuriame yra daugiametės ganyklos – užsėtas daugiametėmis žolėmis arba natūralus nenaudojamas sėjomainoje penkerius ar daugiau metų žemės plotas gyvuliams ganyti, žolei gauti ar šienauti;

25.2.4. kontrolinis sodų ir uogynų žemės sklypas – tai sklypas, kuriame vyraujantis dangos tipas yra vaismedžiai ir vaiskrūmiai;

25.2.5. kontrolinis mišrus žemės sklypas – tai sklypas, kuriame vyraujantis dangos tipas yra neužstatyta (pastatais, statiniais, kitais infrastruktūros objektais) teritorija, o vyraujantis ūkinis naudojimas – nedarbama žemė (miško žemė, krūmynai, pelkėtos teritorijos, natūralios ganyklos vandens telkinių deltose, karjerai ir pan.);

25.2.6. kontrolinis neremiamų plotų žemės sklypas – tai buvęs blogos agrarinės būklės 2003 m. birželio 30 dieną sklypas, kuris 2003 m. birželio 30 d. neatitiko geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, nustatytų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 3D-101 „Dėl Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus administravimo bei kontrolės 2006 m. taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. [32-1145](#));

25.3. kontrolinių žemės sklypų identifikavimo numeriai;

25.4. LKS-94 koordinačių tinklėlis (kas 10 cm žemėlapyje);

25.5. valstybės ir savivaldybių įsteigtų saugomų teritorijų ribos;

25.6. NATURA 2000 teritorijų ribos;

25.7. „Rizikos“ vandens telkinių teritorijų ribos.

26. Žemėlapių fragmente duomenys vaizduojami:

26.1. ortofotografinis žemėlapis – spalvotas arba juodai baltas;

26.2. kontrolinių žemės sklypų ribos linija – baltos spalvos 1 pt. storio, pasirinktų kontrolinių žemės sklypų ribos linija – juodos spalvos 1,2 pt. storio, valstybės ir savivaldybių įsteigtų saugomų teritorijų, NATURA 2000 teritorijų ir „Rizikos“ vandens telkinių teritorijų ribos linija – baltos spalvos 0,85 pt. storio;

26.3. užrašai žemėlapių fragmente – juodos spalvos, 6 dydžio ARIEL šriftu baltame fone;

26.4. kontrolinių mišrių žemės sklypų GKODAI bl3;

26.5. kontroliniai neremiamų plotų žemės sklypai (bl2003) – brūkšniuoti baltos spalvos 45° kampu pasvirusia 0,5 pt. storio ir 1 mm tankio linija, o jų identifikavimo numeriai – juodos spalvos, pasvirę (Italic) 6 dydžio ARIEL šriftu baltame fone;

26.6. sutartiniais ženklais žymimos:

26.6.1. valstybės ir savivaldybių įsteigtos saugomos teritorijos, žemėlapyje stulpeliu pateikiant šią teritorijos atributinę informaciją: PAVADINIMAS, GKODAS, DRAUST_P, DRAUST_R;

26.6.2. NATURA 2000 teritorijos, žemėlapyje stulpeliu pateikiant šią teritorijos atributinę informaciją: ST_pavadin, ST_GKODAS ir GKODAS;

26.6.3. „Rizikos“ vandens telkinių teritorijos;

26.7. jei šių taisyklių 26.6.1 ir 26.6.2 punktuose nurodytos atributinės informacijos nėra, žemėlapyje rašomas skaičius 0;

26.8. pagal laukų išsidėstymą vitovėje žemėlapių fragmentai spausdinami 1:2000, 1:5000 arba 1:10 000 masteliu;

26.9. kiekvienam žemėlapiui suteikiamas:

26.9.1. unikalus identifikavimo numeris – Žemėlapių ID. Žemėlapių ID sudaro: savivaldybės kodas, brūkšnelis apačioje, eilės numeris ir raidė R (kai žemėlapis spausdinamas seniūnijoje) arba raidė I (kai žemėlapis įbraižomas elektroniniu būdu). Raidė nerašoma, kai žemėlapis spausdinamas Centre (pvz.: 19_451R, 19_451I arba 19_451);

26.9.2. brūkšninis kodas. Brūkšninis kodas gali būti nespausdinamas.

Punkto pakeitimai:

Nr. [3D-385](#), 2009-05-28, *Žin.*, 2009, Nr. 65-2600 (2009-06-02)

27. Žemėlapių pildymo reikalavimai:

27.1. ūkio subjekto duomenys žemėlapių lentelėje įrašomi didžiosiomis raidėmis;

27.2. jei žemėlapių lentelėje atspausdinti 2008 m. duomenys yra pasikeitę, ūkio subjektas arba asmuo, konsultavęs ir padėjęs įbraižyti laukus, patikslina duomenis ir tai patvirtina parašu, nurodydamas patikslinimo datą;

27.3. žemėlapyje turi būti įbraižyti visi ūkio subjekto laukai neatsižvelgiant į tai, ar už juos bus prašoma tiesioginių išmokų, ar ne;

27.4. laukų ribos įbraižomos raudona spalva ištisine linija pagal mastelį;

27.5. melioracijos grioviai įbraižomi ištisine mėlynos spalvos linija ir pažymimi numeriais:

27.5.1. jei įsipareigojama tvarkyti vieną melioracijos griovio kraštą, žemėlapyje brėžiama viena linija;

27.5.2. jei įsipareigojama tvarkyti abu griovio kraštus, žemėlapyje brėžiamos dvi lygiagrečios linijos ir galuose sujungiamos;

27.5.3. jei melioracijos grioviai įbraižomi daugiau nei viename žemėlapyje, jų numeracija tęsiama iš eilės;

27.5.4. jei melioracijos griovys įbraižomas elektroniniu būdu, jo grafinė išraiška – plotas;

27.6. jei įbraižant laukus paaiškėja, kad:

27.6.1. dalis laukų patenka į besiribojantį žemėlapių fragmente vizualiai matomą nepasirinktą kontrolinį žemės sklypą, tuo atveju žemėlapių eilutėje „kontrolinio žemės sklypo numeris ir plotas, ha“ prie atspausdinto kontrolinio žemės sklypo numerio ranka įrašomas ir kito kontrolinio žemės sklypo numeris;

27.6.2. žemėlapyje yra pažymėta daugiau pasirinktų kontrolinių žemės sklypų, nei reikia žemės ūkio veiklos subjekto visiems laukams įbraižyti, nereikalingi kontrolinių žemės sklypų numeriai ir plotai išbraukiami;

27.7. lauko numeris įrašomas įbraižytų laukų viduje arba šalia. Jei lauko numeris rašomas šalia, turi būti nubrėžta rodyklė iki šiuo numeriu žymimo lauko. Laukai kontroliniame žemės sklype numeruojami iš eilės, pradedant nuo vieneto. Numeriai viename kontroliniame žemės sklype negali kartotis;

27.8. jei vienos rūšies lauką juosia kitos rūšies laukas, pažymimos jų ribos ir laukai numeruojami skirtingais numeriais;

27.9. jei lauko ribos vietovėje sutampa su melioracijos griovių, kelių ir pan. objektų ribomis, tačiau žemėlapyje kontrolinio žemės sklypo riba nesutampa su tokio objekto automatizuotai sukurta riba, tuomet lauko riba gali būti brėžiama už kontrolinio žemės sklypo ribos pagal realią padėtį vietovėje, o aprašant pasikeitimo pobūdį turi būti nurodomi atstumai nuo stabilių kontūrų (kelio vidurio, griovio vidurio ar pan.) iki lauko ribos;

27.10. jei ūkio subjekto laukai yra keliuose kontroliniuose žemės sklypuose, laukai numeruojami iš eilės, kiekviename kontroliniame žemės sklype pradedant nuo vieneto;

27.11. įbraižomas laukas negali kirsti kontrolinio žemės sklypo ribos. Jeigu lauką skiria kelias arba kitas natūralus ar dirbtinis objektas, kuris yra kontrolinio žemės sklypo riba, toks laukas žymimas atskiruose kontroliniuose žemės sklypuose kaip du ar daugiau laukų;

27.12. jei ūkio subjekto laukas kerta valstybės ir savivaldybių įsteigtos saugomos teritorijos, NATURA 2000 teritorijos arba „Rizikos“ vandens telkinių teritorijos, kuriose nustatyti skirtingi veiklos apribojimai, ribą, turi būti įbraižomi atskiri laukai atsižvelgiant į apribojimus;

27.13. jei ūkio subjekto laukas netelpa į žemėlapių fragmentą, spausdinami du ar daugiau žemėlapių, o laukas visuose žemėlapiuose žymimas tuo pačiu numeriu ir paraiškoje, nurodytoje Tiesioginių išmokų už

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus administravimo bei kontrolės 2009 m. taisyklėse, nurodomas kaip vienas laukas;

27.14. jei viename kontroliniame žemės sklype yra kelių ūkio subjektų tos pačios rūšies laukai, ūkio subjektai gali:

27.14.1. kiekvienas atskiruose žemėlapiuose įbraižyti savo laukų ribas. Tuomet ir vietovėje laukai turi būti atskirti aiškiomis ribomis Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus administravimo bei kontrolės 2009 m. taisyklių nustatyta tvarka;

27.14.2. vienas iš ūkio subjektų įbraižyti viename žemėlapyje ūkio subjektų bendro lauko ribą;

27.15. jei žemėlapio fragmente pažymėtos kontrolinio žemės sklypo ribos neatitinka situacijos vietovėje, ūkio subjektas privalo pažymėti ir aprašyti pasikeitimus:

27.15.1. kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimai pažymimi žemėlapiuose raudona spalva ištisine linija pagal realią situaciją vietovėje;

27.15.2. jei išnyko skiriamoji riba tarp kontrolinių žemės sklypų, laukų ribos įbraižomos kaip nustatyta šių taisyklių 27.4 punkte pagal realią situaciją vietovėje ir aprašant kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimus įrašomas vienas iš kontrolinių žemės sklypų identifikavimo numerių;

27.15.3. jei kontrolinio žemės sklypo riba eina keliu, grioviu ar pan. objektu, kuris yra sunaikintas vietovėje, aprašant pasikeitimus pažymima, kad kontrolinio žemės sklypo ribos nebėra;

27.16. antspaudas dedamas tik tuo atveju, kai asmuo, konsultavęs ūkio subjektą ir padėjęs įbraižyti laukų ribas bei aprašyti kontrolinio žemės sklypo ribų pasikeitimus, antspaudą turi;

27.17. jei suklystama įbraižant laukų ribas žemėlapyje, neteisingą ribą galima retušuoti ir žemėlapyje pažymėti teisingą ribą. Žemėlapio parašteje taisymai patvirtinami taisiusio asmens parašu, data ir įrašu „linija taisyta“;

27.18. jei ūkio subjektas įbraižo laukus kontroliniuose mišriuose žemės sklypuose bl3, kuriuose tinkamas paramai gauti plotas yra suskaičiuotas ir lygus 0, jis privalo pažymėti ir aprašyti kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimus, pagal kuriuos bus tikslinamas tinkamas paramai plotas, nurodytas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. lapkričio 12 d. įsakyme Nr. 3D-501 „Dėl paramai tinkamų ir netinkamų plotų nustatymo, apskaičiavimo ir išskyrimo kontrolinių žemės sklypų duomenų bazėje“ (Žin., 2007, Nr. [118-4850](#));

27.19. jei ūkio subjektas laukus įbraižo kontroliniuose užstatytų teritorijų žemės sklypuose, kuriuose nustatyti kontrolinio žemės sklypo plotas ir paramai tinkamas plotas, ir deklaruojamo lauko plotas yra didesnis nei paramai tinkamas plotas, jis privalo pažymėti ir aprašyti kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimus.

IV. ELEKTRONINIS LAUKŲ RIBŲ ĮBRAIŽYMAS ŽEMĖLAPIUOSE

28. Jei ūkio subjekto laukų plotai nustatomi elektroniniais geodeziniais prietaisais, ūkio subjektas laukų plotų duomenis elektroninėje laikmenoje pateikia seniūnijoje dirbančiam savivaldybės darbuotojui arba žemėtvarkos specialistui seniūnijoje, kurioje vykdomas elektroninis laukų įbraižymas. Specialistas laukų plotų duomenis įkelia į paraiškų priėmimo informacinę sistemą ir atspausdina žemėlapius su elektroniniais geodeziniais prietaisais nustatytais laukų ribomis.

29. Elektroniniais geodeziniais prietaisais nustatyti laukų plotų duomenys turi atitikti šiuos reikalavimus:

29.1. koordinačių sistema – Lietuvos koordinačių sistema LKS-94 (x, y koordinatės);

29.2. duomenų formatas – *.shp;

29.3. grafinė lauko išraiška – plotas (lauko išraiška negali būti linija, taškas, multipoligonas);

29.4. lauko atributinė informacija: ūkio subjekto vardas, pavardė/juridinio asmens pavadinimas, asmens /juridinio asmens kodas bei lauko plotas hektarais dviejų skaičių po kablelio tikslumu.

30. Paraiškų priėmimo informacinės sistemos vartotojo vadovas skelbiamas Centro tinklalapyje www.vic.lt. prisijungus prie sistemos.

32. Elektroniniu būdu laukai žemėlapyje (2 priedas) įbraižomi šių taisyklių III skyriuje nustatyta tvarka bei laikantis šių papildomų reikalavimų:

32.1. laukų ribos žymimos baltos spalvos 0,5 pt. storio ištisine linija;

32.2. jei yra pasikeitusios kontrolinių žemės sklypų ribos, aprašomi jų pasikeitimai, bet nežymimi;

32.3. taisyklių 29 punkto reikalavimus atitinkančius laukų matavimo duomenis elektroninėje laikmenoje perkeltiant į žemėlapi, elektroninei duomenų bylai suteikiamas pavadinimas: ūkio subjekto (fizinio arba juridinio asmens) kodas, brūkšnelis apačioje ir eilės numeris (pvz.: XXXXXXXXXXXX_XX);

32.4. elektroniniu būdu įbraižytas žemėlapis spausdinamas A4 L (297 x 210 mm) formato popieriaus lape.

(Žemėlapis forma)

Kontrolinių žemės sklypų duomenų bazė
© Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 2009
Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenys
© Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 2009

SAVIVALDYBĖ

ŽEMĖLAPIO FRAGMENTAS M 1:

(kontrolinio žemės sklypo numeris ir plotas, ha/paramai tinkamas plotas, ha)

Žemėlapis ID

Žemės ūkio veiklos subjekto	
Fizinio/juridinio asmens kodas	
Fizinio asmens vardas, pavardė/juridinio asmens pavadinimas	
Kontrolinio žemės sklypo vieta	
Savivaldybė	
Seniūnija	
Vietovė	

Kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų aprašymas

Su pažymėtomis žemės ūkio naudmenų ir pasėlių ribomis bei kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimais sutinku

(žemės ūkio veiklos subjekto arba įgalioto asmens vardas, pavardė)

(parašas)

(data)

Konsultavo bei padėjo įbraižyti

(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė)

A. V.

(parašas)

(data)

Sutartiniai ženklai



Valstybės ir savivaldybių įsteigta saugoma teritorija



NATURA 2000 teritorija



„Rizikos“ vandens telkinių teritorija

(Linijinis mastelis) (1 cm² ploto dydis pagal žemėlapis mastelį)



(Žemėlapis forma)

Kontrolinių žemės sklypų duomenų bazė, © Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 2009
Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenys, © Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 2009

Žemėlapis ID
M 1:
(Savivaldybė)
(Seniūnija)
(Vietovė)

(kontrolinio žemės sklypo numeris ir plotas, ha/
paramai tinkamas plotas, ha)

Žemės ūkio veiklos subjektas		
Fizinio/juridinio kodas	asmens	
Fizinio pavardė/juridinio pavadinimas	asmens vardas, asmens	

Kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų
aprašymas

Su pažymėtomis žemės ūkio naudmenų ir pasėlių
ribomis bei kontrolinių žemės sklypų ribų
pasikeitimais sutinku

(žemės ūkio veiklos subjekto arba įgalioto asmens vardas,
pavardė)

(parašas)

(data)

Konsultavo bei padėjo įbraižyti

(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė)

A. V.

(parašas)

(data)

Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų
ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais
taisyklių
3 priedas

(Perdavimo ir priėmimo akto forma)

_____ SAVIVALDYBĖS ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS
(savivaldybės pavadinimas)

_____ APSKRITIES VIRŠININKO ADMINISTRACIJOS ŽEMĖS
(apskrities pavadinimas)

TVARKYMO DEPARTAMENTO _____
(rajono (savivaldybės) pavadinimas)

ŽEMĖTVARKOS SKYRIAUS SPECIALISTAS _____ SENIŪNIJOJE
(seniūnijos pavadinimas)

ATSPAUSDINTŲ ŽEMĖLAPIŲ PERDAVIMO IR PRIĖMIMO AKTAS

_____ Nr. _____
(data)

_____ (sudarymo vieta)

_____ savivaldybės Žemės ūkio skyrius, atstovaujamas _____
(savivaldybės pavadinimas) (pareigų pavadinimas,

_____, perdavė, o žemėtvarkos specialistas _____
vardas ir pavardė) (seniūnijos pavadinimas)

seniūnijoje _____ priėmė _____
(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) (skaitmenimis ir

_____ vienetų atspausdintų žemėlapių.
žodžiais)

Šis aktas surašytas dviem egzemplioriais, kurių vienas perduodamas _____
(savivaldybės pavadinimas)

Žemės ūkio skyriui, o kitas – _____ žemėtvarkos specialistui
(rajono (savivaldybės) pavadinimas)
_____ seniūnijoje.
(seniūnijos pavadinimas)

Perdavė

(Žemės ūkio skyriaus atstovo
pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Priėmė

(žemėtvarkos specialisto
seniūnijoje pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų
ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais
taisyklių
4 priedas

(Žurnalo forma)

SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJA

ŽEMĖLAPIŲ PERDAVIMO ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTAMS APSKAITOS ŽURNALAS

[illegible]

(žemētvarkos specialisto seniūnijoje pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių laukų ribų
įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais taisyklių
5 priedas

(Žiniaraščio forma)

SAVIVALDYBĖS

SENIŪNIJA

ŽEMĖLAPIŲ POREIKIO ŽINIARAŠTIS

(data) Nr. _____

(sudarymo vieta)

[illegible]

(žemėtvarkos specialisto seniūnijoje pareigų pavadinimas)

(savivaldybės specialisto seniūnijoje pareigų pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardē)

(vards ir pavarde)

Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų ribų
įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais taisyklių
6 priedas

(Žurnalo forma)

SAVIVALDYBĖS

SENIŪNIJĀ

ŽEMĖLAPIŲ APSKAITOS ŽURNALAS

[illegible]

(žemėtvarkos specialisto seniūnijoje pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų
ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais
taisyklių
7 priedas

(Ataskaitos forma)

(seniūnijos / rajono (savivaldybės) žemėtvarkos skyriaus pavadinimas) *

EINAMOSIOS SAVAITĖS ATASKAITA APIE ĮBRAIŽYMO EIGĄ

(data) Nr. _____

(sudarymo vieta)

Žemės ūkio veiklos subjektų skaičius		Registruotas reikalingų atspausdinti žemėlapių skaičius		Konsultuotų žemės ūkio veiklos subjektų skaičius		Žemėlapių, kuriuose įbraižyti žemės ūkio naudmenų ir pasėlių laukai, skaičius (iš jų elektroniniu būdu)	
per einamąją savaitę	iš viso	per einamąją savaitę	iš viso	per einamąją savaitę	iš viso	per einamąją savaitę	iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

* – seniūnijos pavadinimas rašomas, kai ataskaita teikiama teritoriniam žemėtvarkos skyriui, o žemėtvarkos skyriaus pavadinimas rašomas ataskaitą teikiant Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos.

Žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų
ribų įbraižymo žemėlapiuose 2009 metais
taisyklių
8 priedas

(Ataskaitos forma)

(rajono ar savivaldybės pavadinimas) **ŽEMĖTVARKOS SKYRIUS**

ATASKAITA apie įbraižymą

(data) _____ Nr. _____

(sudarymo vieta)

Seniūnijos pavadinimas	Žemės ūkio veiklos subjektų skaičius	Konsultuotų žemės ūkio veiklos subjektų skaičius	Žemėlapių, kuriuose įbraižyti žemės ūkio naudmenų ir pasėlių laukai, skaičius (iš jų elektroniniu būdu)
1	2	3	4

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas

Nr. [3D-385](#), 2009-05-28, Žin., 2009, Nr. 65-2600 (2009-06-02)

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2009 M. KOVO 18 D. ĮSAKYMO NR. 3D-172 "DĖL ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ,
PASĖLIŲ IR KITŲ LAUKŲ RIBŲ ĮBRAIŽYMO ŽEMĖLAPIUOSE 2009 METAIS TAISYKLIŲ" PAKEITIMO

*** Pabaiga ***

Redagavo vyr. specialistė Ieva Valeišaitė (2009-07-07)

Tel. 8-5-2391056